
EasyScore の仕様・運用方法変更のお知らせ

202２年1月

Omyu Technology株式会社

EasyScore をご利用の皆さまへ



いつも EasyScore をご利用頂き、ありがとうございます。

弊社は、これまでも随時サービスの向上に努めてまいりましたが、ご利用頂く皆さまに、

より一層正確で充実したデータを安心かつ便利に管理・活用・発信して頂くことができるよう、

今般 EasyScore の仕様・運用方法を変更させて頂くことになりました。

詳しくは、以下の運用フローおよび FAQ をご確認ください。

変更当初はご不便をおかけすることもあるかとは思いますが、弊社は “スポーツ×テクノロ

ジー” という視点から、これからも皆さまの活動を全力でサポートさせて頂きますので、引き

続き弊社のサービスをご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

なお、仕様・運用方法の変更日時は、2022年1月31日 0時を予定しております。



運用フロー

変更後の運用フローは下図の通りです。

リーグ・連盟・協会など、各種大会を主催する団体（以下「大会主催団体」）が E-league を導入し、大会運営を一括管理

E-league を導入した大会主催団体の所属チーム・大会参加チームは E-team に登録

各チームの所属選手は、E-team を通じて
E-player にアクセスし、自身の情報・データを管理可能

これまで EasyScore に装備されていた
①大会管理機能は E-league、
②チーム管理機能は E-team に集約

各チームは E-team を通じ て EasyScore にアクセスし、試合のデータを入力
（EasyScore は試合データの入力機能に特化されます）

入力された試合のデータは、分析データも含め、E-team、E-player から閲覧可能

ご案内：
E-league の導入方法・サービス内容について
概要：https://www.omyutech.com/wp-
content/uploads/E-League大会運営支援サービス紹介.pdf
動画：https://youtu.be/Cv2rbtAj58Y

E-team・E-player の登録方法・サービス内容について
https://www.omyutech.com/wp-content/uploads/Guide-to-
Eseries.pdf

https://www.omyutech.com/wp-content/uploads/E-League%E5%A4%A7%E4%BC%9A%E9%81%8B%E5%96%B6%E6%94%AF%E6%8F%B4%E3%82%B5%E3%83%BC%E3%83%93%E3%82%B9%E7%B4%B9%E4%BB%8B.pdf
https://youtu.be/Cv2rbtAj58Y
https://www.omyutech.com/wp-content/uploads/Guide-to-Eseries.pdf


FAQ

●Ｑ１

大会主催団体が E-league を導入していない場合、大会参加チームが EasyScore を利用して試合を設定し、データ

を入力することはできますか？

また、大会に関係のない第三者が EasyScore を利用して試合を設定し、データを入力することはできますか？

●Ａ１

申し訳ございませんが、大会主催団体が認める公式記録を正確なデータとして蓄積し、管理・活用・配信していた

だく観点から、大会主催団体が E-league を導入していない場合、大会参加チームは EasyScore を利用できなくな

ります。また、同様の趣旨から、大会に関係のない第三者も EasyScore を利用できません。

なお、E-league は全ての大会主催団体の皆様が無料で利用でき、一元的かつ簡便に大会の設定、管理、運営を行う

ことができるサービスです。EasyScore のご利用をご検討いただけるチームの皆さまにおかれましては、まず所属

する大会主催団体にお声掛けいただき、E-league の導入に関して弊社までご連絡頂くようご案内ください。また、

E-league の導入にご興味のある大会主催団体の皆さまから、直接弊社までご連絡頂いても構いません。



FAQ

●Ｑ２

対戦チームの分析を行うために、大会の公式記録とは別に、チームが独自に EasyScore でデータを入力することは

できますか？

●Ａ２

申し訳ございませんが、チーム独自にデータを入力することはできません。また、一球速報.com を通じてデータ分

析画面をご覧頂くこともできなくなります。

ただし、大会主催団体が E-league を導入し、EasyScore を通じて一球ごとの詳細情報が公式記録として入力され

る場合は、大会主催団体の判断に基づき、各チームや所属選手が E-team、E-player を通じてデータ分析画面を閲

覧することができます。また、この場合、公式戦だけではなく、E-team、E-player をご利用頂いているチーム同

士での練習試合やチーム内の紅白戦についても、EasyScore で試合のデータを入力し、データ分析画面を通じて

チーム強化等に役立てることができます。

いずれにせよ、大会主催団体の判断により、E-league 導入の有無、データ入力される情報の範囲、各チームや所属

選手、外部に対する公開の範囲等が決まることになりますので、データ分析画面の活用をご検討されているチーム

の皆さまには、大会主催団体となるリーグ・連盟・協会とご協議下さるようお願いいたします。



FAQ

●Ｑ３

これまでは、大会主催団体とは別にチーム単独で EasyScore を利用してきたのですが、EasyScore に入力された

過去のデータは見ることができなくなってしまうのですか？

●Ａ３

過去に EasyScore で入力された試合のデータは消去されるわけではないので、引き続きアプリの試合管理画面から

閲覧することができます。また、スコアブックをダウンロードすることも可能です。

ただし、アプリからチーム管理画面、大会管理画面を閲覧することができなくなるほか、一球速報.com の Web サ

イトから大会情報、試合情報を閲覧することもできなくなりますので、この点はご留意下さい。

引き続き、EasyScore の活用をご検討頂けるチームの皆さまには、 E-league の導入について所属先のリーグ・連

盟・協会とご協議下さるようお願いいたします。


